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RAPPORTO DI PROVA N. 146050

re CEE delle smissiont songre fi

- MINISTERG :NDUSTRIA SOMMERCIO ARTIGIANATY: DM

03/07,93 “Ceruficazione CEE concerente la sicurezsd LllOgO € data di emiSSiOIle: Bellaria, 14/03/2001

RIA COMMERCIO ARTIGIANATO: DM
aoni ed altestat m conlormita CEE

e o timenat Committente: IVAS Industria Vernici S.p.A. - Via Bellaria, 40 - 47030 SAN MAU-

S
MINKS MMERCIO ARTIGIANATO & MI-
NISTE REVIDEMZA  SOCIALE: DM

it e RO PASCOLI (FO)

- MIMISTERD NDUSTRIA COMMERCID ARTIGIANATO & Mi-
NISTERD LAVORQ £ PREVIDENZA SOCIALE: DA
04;08/94 "Cerihicazone CCE sulle macching”

- MINISTER( POSTE TELECOMUNICAZIONS £ MINISTERQ IN-
BUSTS MERCIG ARTIGIANATO: DAL 20/01,98

maeiente @ malena di compatgida slet-

TERD INDU:
RO L

Data della richiesta della prova: 23/02/2001

MINISTERD
Wit

Numero e data della commessa: 16333, 28/02/2001
Data del ricevimento del campione: 27/02/201
Data dell’esecuzione della prova: dal 01/03/2001 al 09/03/2001

Oggetto della prova: Verifica della proprieta di incapsulamento delle fibre di amianto
secondo la norma UNI 10686 del marzo 1998 indicata
nell’Allegato 2. dello Schema Decreto interministeriale del
25/01/1999, ampliamento normativo della legge 27 Marzo
1992, n. 257 in ottemperanza a quanto previsto dal Decreto del
Ministero della Sanita del 20/08/1999 riportato nella Gazzetta
Ufficiale n. 249 del 22/10/1999. '

Luogo della prova: Istituto Giordano S.p.A. - Blocco 4 - Via San Mauro, 8 - 47814
Bellaria (RN).

Provenienza del campione: fornito dal Committente.
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Denominazione del campione*,
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Descrizione del campione*.

Il campione sottoposto a prova € costituito da un ciclo verniciante destinato a rivestimenti incapsulanti di TI-
PO “C” (non a vista a supporto degli interventi di confinamento) per lastre di cemento-amianto applicato su
supporti costituiti da lastre piane in fibro-cemento, con spessore compreso fra 4 e 10 mm, conformi alla norma

UNI EN 492.

Descrizione delle provette.

Sulle provette, costituite da lastre piane in fibro-cemento, ¢ stato applicato il campione, a cura del Commit-
tente** (secondo le prescrizione della norma UNI 10686 punto 7, 8 ¢ D. M. della Sanita del 20/08/1999
punto 5), mediante le seguenti modalita:

— PRIMER; applicazione di una mano di fissativo all’acqua “PRIMACRIL”;

— FINITURA; applicazione di una mano di “CAPSULIT” (colore bianco);

— FINITURA,; applicazione di una mano di “CAPSULIT” (colore grigio).

Risultati della prova.

Verifiche preliminari.

Controllo dello,spessdi'e secondo norma ISO 2808 o 310 pm 310 um 310 pm
Determinazione dell’aderenza secondo norma UNI EN 24624 | 2,73 MPa 2,70 MPa 1,72 MPa
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Dopo aver sottoposto le provette alle prove di:

— Impermeabilita all’acqua;
— Gelo-disgelo;

vengono effettuati i controlli finali.

Risultati.

- Osservazione MLO: 10 X |
:"“Pro‘vettill - l_’rOVetta - Provetta [ ]
L 1 1oemeze

7 Aderenza

»Gelo;di'sgélo ] integro | integro | integro | 1,74 1,70 2,72 315 310 310

T Tmpermeabilia |
ot alPacqual

 Provetta | Provetta ' Provetta:
cme b b2t o3

‘Impermeabilita

Lo BRI | positivo | positivo | positivo
all’acqua’” * P P P

Gelo—dnsgelo | positivo | positivo | positivo

Conclusioni.

In base alle prove eseguite, in base ai risultati ottenuti ed in base a quanto indicato nel Decreto del Ministero
della Sanita del 20/08/1999, il campione in esame risulta idoneo ad incapsulare lastre in cemento-amianto se-

condo la classe “TIPO C”.
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